ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   октября  2017  года                        №

г. Камышлов

Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений Камышловского городского округа в 2017 году

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с  учетом Постановления Правительства Свердловской области от 12.09.2016 № 656-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях повышения оплаты труда работников бюджетной сферы Камышловского городского округа, и. о.  главы  Камышловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить (индексировать) с 01 октября 2017 года на 4,9 процента фонды оплаты труда работников дошкольных и общеобразовательных организаций, работников прочих организаций дополнительного образования  и культуры, работников организаций физической культуры и спорта и работников единых дежурно- диспетчерских служб  (за исключением фондов оплаты труда педагогических и непедагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, педагогических и непедагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений, оплата труда которых финансируется за счет субвенций, предоставляемых за счет областного бюджета, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, работников учреждений культуры).
2. Увеличить (индексировать) с 01 октября 2017 года на 4 процента фонды оплаты труда  непедагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципальных общеобразовательных учреждений Камышловского городского округа, оплата труда которых финансируется за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета.
3. Главным распорядителям средств бюджета Камышловского городского округа:

                                               СОГ Л А С О В А Н И Е

Проекта постановления главы Камышловского городского округа

    « Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений Камышловского городского округа в 2017 году»

	Должность, Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации

Бессонов  Е.А.

	Заместитель главы администрации

Власова Е.Н.

	Начальник организационного отдела Власова А.Е.

	И.о. начальника  отдела экономики

Акимова  Н.В.

	Начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа
Семёнова Л.А.

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа
Романов А.В.

	Начальник отдела учета и отчетности

Гиндер С.Н.

	Начальник отдела гражданской обороны и пожарной безопасности администрации Камышловского городского округа
Удалов А.В.

	Председатель комитета по образованию культуре, спорту и делам молодежи

Соболева А.А.

1) имеющим подведомственные бюджетные и автономные учреждения, осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего Постановления, в пределах  объема субсидий, связанных с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Камышловского городского округа на 2017 год;

2) имеющим подведомственные казенные учреждения, осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего Постановления, в пределах утвержденного фонда оплаты труда по сметам муниципальных казенных учреждений Камышловского городского округа на 2017 год.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы    Камышловского

городского округа                                                                 А.В. Половников

	Председатель комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа Михайлова Е.В.

	Начальник Финансового управления Солдатов А.Г.

	Начальник юридического отдела

Усова О.А.

Вид правого акта разослать:  АПО – 1 экз.,  Финансовое управление администрации Камышловского городского округа – 1 экз.,  Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи -1 экз., Отдел учета и отчетности администрации Камышловского городского округа- 1 экз.

_____________________________________________________________________________

	Фамилия, имя, отчество исполнителя, место работы, должность,

телефон:
	Кунгурцева Елена Георгиевна- ведущий специалист Финансового управления   администрации Камышловского городского округа

8 (34375) 2-34-94

Передано на согласование: ______________

И. о. главы  Камышловского городского округа                                       А.В. Половников